
COMUNE DI NEMBRO
Provincia di Bergamo

VERBALE DI DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

Assunta nel giorno 12-03-2021 da  Riccardo Pietta Responsabile del
SETTORE  SCUOLA-SPORT-TEMPO LIBERO ai sensi del decreto del
Sindaco n. 17 in data 21/12/2020.

OGGETTO: PRESA D'ATTO VERBALE COMMISIONE DI VALUTAZIONE E
APPROVAZIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI
AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE CENTRO TENNIS, PERIODO
17/01/2026-31/12/2045 - CIG 8550652D3D

COPIA
Determinazione n. 235

del 12-03-2021
N. registro di area 34

Comune di Nembro -via Roma 13- 24027 NEMBRO (BG) -tel.035471311- fax. 035471343-www.nembro.net-

http://www.nembro.net-


SETTORE  SCUOLA-SPORT-TEMPO LIBERO

OGGETTO: PRESA D'ATTO VERBALE COMMISIONE DI VALUTAZIONE E
APPROVAZIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI
AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE CENTRO TENNIS, PERIODO
17/01/2026-31/12/2045 - CIG 8550652D3D

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il Decreto del Sindaco n. 17 del 21/12/2020, di individuazione dei titolari delle
Posizioni Organizzative per l’anno 2021;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 27/01/2021 di approvazione del
Bilancio di Previsione per gli esercizi 2021-2023;

Richiamate:

la Determinazione n. 1019 del 09/12/2020 a oggetto Determina a Contrarre e
Indizione Gara per Affidamento in Concessione della Gestione Centro Tennis
Comunale - Periodo 17/01/2026-31/12/2045 - CIG 8550652D3D;

la Determinazione n. 86 del 01/02/2021 a oggetto Nomina Commissione di
Valutazione Procedura di Affidamento in Concessione della Gestione del Centro
Tennis di Nembro, Periodo 17/01/2026-31/12/2045 - CIG: 8550652D3D;

il Verbale delle Operazioni di Gara curato dalla Commissione Giudicatrice
conservato agli atti;

il Report della procedura SINTEL n. 132443259, Protocollo n. 4596 del
12/03/2021;

Rilevato che primo in graduatoria risulta l’operatore economico Fratelli Amico di Via
Marconi 2/2 - 24021 Albino, Partita IVA 04463380164;

Visti:

l’articolo 32 commi 5 e 7 del D.Lgs. 50/2016 che subordinano l’efficacia
dell’aggiudicazione alla verifica del possesso dei requisiti da parte dell’operatore
economico;

l’articolo 33 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 che disciplina le fasi delle procedure in
particolare la proposta di aggiudicazione;

Valutato, pertanto, di proporre l’aggiudicazione della procedura di Affidamento in
Concessione della Gestione del Centro Tennis di Nembro, Periodo 17/01/2026-31/12/2045
- CIG: 8550652D3D a favore dell’operatore economico Fratelli Amico di Via Marconi 2/2 -
24021 Albino, Partita IVA 04463380164;

Considerato, tuttavia, necessario procedere alla verifica del possesso dei requisiti da
parte dell’operatore economico;

Preso atto che, ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2012, il Codice Identificativo di Gara
(CIG) è riportato nell’oggetto del presente atto;

Visto lo Statuto Comunale;

Comune di Nembro -via Roma 13- 24027 NEMBRO (BG) -tel.035471311- fax. 035471343-www.nembro.net-

http://www.nembro.net-


DETERMINA

Di proporre l’aggiudicazione della procedura di Affidamento in Concessione della1.
Gestione del Centro Tennis di Nembro, Periodo 17/01/2026-31/12/2045 - CIG:
8550652D3D a favore dell’operatore economico Fratelli Amico di Via Marconi 2/2 -
24021 Albino, Partita IVA 04463380164, secondo quanto espresso in narrativa;

Di procedere alla verifica del possesso dei requisiti da parte dell’operatore economico;2.

Di disporre la registrazione della presente Determinazione nel Registro delle3.
Determinazioni Anno 2021;

Di esprimere parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi del Decreto Legge4.
174/2012, art. 3, comma 1, lettera d, dando atto che sono stati effettuati i necessari
controlli di regolarità amministrativa e che sussistono i presupposti di regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa per l’adozione del presente provvedimento ai
sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Di dare atto della compatibilità con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le5.
regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e
seguenti dell’art. 1 della Legge 208/2015 (Legge di Stabilità 2016), ai sensi del comma
8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000, del programma dei conseguenti pagamenti
dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento.

Il Responsabile del Settore
f.to  Riccardo Pietta

Comune di Nembro -via Roma 13- 24027 NEMBRO (BG) -tel.035471311- fax. 035471343-www.nembro.net-

http://www.nembro.net-


Comune di Nembro -via Roma 13- 24027 NEMBRO (BG) -tel.035471311- fax. 035471343-www.nembro.net-

http://www.nembro.net-


REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Responsabile del Settore Affari Generali su conforme
dichiarazione del Messo, che, ai sensi dell’art. 56, comma 7, del Regolamento
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, copia della presente determinazione è stata
pubblicata il giorno 15-03-2021 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni
consecutivi e cioè fino al 30-03-2021.

Nembro, lì 15-03-2021

Il Responsabile del Settore
f.to  Laura Dordi

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI

Si certifica che la presente determinazione è stata comunicata ai Capi Gruppo
consiliari in data 15-03-2021

Nembro, lì 15-03-2021

Il Responsabile del Settore
f.to Laura Dordi

Comune di Nembro -via Roma 13- 24027 NEMBRO (BG) -tel.035471311- fax. 035471343-www.nembro.net-

http://www.nembro.net-

